

**Отчет за 9 месяцев 2009 года
ТОО «Акмола Курлыс Материалдары»**

Ежеквартальный отчет включает в себя: промежуточную (квартальную) финансовую отчетность ТОО «Акмола Курлыс Материалдары» (бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, отчет о движении денежных средств, отчет об изменениях в собственном капитале) и информацию, перечисленную в Приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

| Объем реализованной продукции (оказанных услуг) | единица измерения | За 9 месяцев отчетного периода | С начала года всего |
|---|-------------------|--------------------------------|---------------------|
| Реализовано всего | | | |
| в том числе: | | | |
| асфальта | тонн | 25760 | 118573 |
| бетона | МЗ | 2447 | 4530 |
| щебня | МЗ | 0 | 1397 |
| ЩМАС | Тонн | 110246 | 110246 |
| Оказано строительно монтажных работ прочая реализация | Млн.тенге | 759153 | 992870 |

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

ТОО «Акмола Курлыс Материалдары» является членом Ассоциации Застройщиков города Астаны с 2006 года.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

По состоянию на 01 июля 2009 года, ТОО «Акмола Курлыс Материалдары» не имеет инвестиций.

2. Дебиторская задолженность. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

| Вид дебиторской задолженности | Начальное сальдо | (на отчетную дату, в тыс.тенге) | | Конечное сальдо |
|---|------------------|---------------------------------|--------|-----------------|
| | | Дебет | кредит | |
| Долгосрочная, всего | 0 | | | |
| Краткосрочная | 649233 | 158289 | 33025 | 774497 |
| в том числе наиболее крупные должники | | | | |
| ТОО «Целиндорстрой» г. Астана | 191429 | 41854 | 12168 | 221115 |
| ТОО «Акмолатрансагенство» г.Астана | 171366 | 24288 | 10957 | 184697 |
| ТОО«Партизанское-1»Буландынский район Акмол. обл | 144926 | 3878 | 2160 | 146644 |
| ТОО«Острогорский »Астраханский р/н Акмолинской обл. | 12986 | 65594 | | 78580 |
| ТОО «Калкаман-Секьюрити » г.Астана | 87547 | 12550 | 7740 | 92357 |
| ООО «Урал Интеко» г. Челябинск Россия | 25579 | | | 25579 |
| ТОО «Курлыс Орлеу» г.Астана | 11051 | | | 11051 |

| | | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|---------------|
| Бетфор Констракшн ТОО | 4349 | | | 4349 |
| Айдим ТОО | | 2810 | | 2810 |
| АБН Астана ТОО | | 7315 | | 7315 |
| Задолженность реализации основной продукции (услуг) | 21038 | | | 21038 |
| В том числе: указать наиболее крупных должников | | | | |
| АО «Астана Горкоммунхоз» | 12528 | | | 12528 |
| ГКП на ПХВ Департамент ЖКХ | 7310 | | | 7310 |
| Казахавтордор АКм област | 1200 | | | 1200 |
| Всего дебиторская задолженность | 670271 | 158289 | 33025 | 795535 |

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

| (на отчетную дату, в тыс.тенге) | | | | | | | |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|---------------|---------------|------------------|----------------|
| Наименование кредитора по займу | Валюта займа | Ср.ста вка % в год | Начальн ое сальдо | Дебет | Кредит | Конечно е сальдо | Дата погашения |
| ФАО БанкТуранАлем | тенге | 14%-16% | 2102702 | 253272 | 286636 | 2136066 | 2008-2010г |
| АО Астана финанс | тенге | | 2387508 | | | 2387508 | |
| ИТОГО | | | 4315346 | 253272 | 235902 | | |
| (на отчетную дату, в тыс. тенге) | | | | | | | |
| Наименование кредитора по займу | Сумма займа, всего | 2008 год | 2009 год | 2010 г | 200_ | 200_год | 200_год |
| ФАО | 2 195 497 | 513 856 | 1 671 641 | 10 000 | | | |
| БанкТуранАлем | | | | | | | |
| Всего | 2 195 497 | 513 856 | 1 671 641 | 10 000 | | | |

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

| (на отчетную дату, в тыс.тенге) | | | | |
|--|------------------|---------------|--------------|------------------|
| Вид кредиторской задолженности | Начальное сальдо | Дебет | кредит | Конченное сальдо |
| Долгосрочная, всего | 995122 | 13001 | | 982121 |
| В том числе: | | | | |
| АО «БРК Лизинг» г.Астана | 769125 | 10133 | | 758992 |
| Wirtgen Intimation GmbH Германия | 209365 | 2868 | | 206497 |
| Xinjiang Yema Economy And Trade Co Китай | 16632 | | | 16632 |
| Краткосрочная | 838397 | 571903 | 13870 | 280364 |
| В том числе: | | | | |
| ТОО АБК Автодор г.Астана | 0 | | | |
| ТОО ТД Кулагер г.Астана | 32144 | | 4500 | 36644 |
| ТОО «СК Сибстройинвест» г.Астана | 797694 | 571903 | 9370 | 235161 |
| Design Building Compay ТОО | 4416 | | | 4416 |
| TS MARKET ТОО | 4143 | | | 4143 |
| Всего кредиторская задолженность | 1833519 | 584904 | 13870 | 1262485 |

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форма:

| (на отчетную дату, в тыс.тенге) | | | | |
|---------------------------------|---------------------|--------------|-----------------|--|
| Статьи доходов/расходов | Период предыд. года | Период текущ | Увелич/уменьш.% | |
| Доходы от реализации, всего | 2 992 213 | 1 034 747 | | |

| | | |
|---|------------------|----------------|
| В том числе: | | |
| асфальта | 61 917 | 36356 |
| бетона | 35 988 | |
| щебня | 3 953 | |
| Оказано строительно-монтажных работ | 2 890 355 | 992870 |
| Прочей реализации | | |
| Прочие доходы, всего | | 5521 |
| В том числе: | | |
| Сдача имущества в аренду | | 5521 |
| Расходы, всего | 2 856 508 | 1033807 |
| В том числе: | | |
| сырье | 314 216 | 161998 |
| материалы | 1 095 073 | 130230 |
| запасные части | 78 884 | 5509 |
| электроэнергия | 15 153 | 9863 |
| топливо | 262 859 | 58542 |
| ремонтные работы | 69 843 | 12520 |
| амортизация | 423 105 | 441380 |
| заработная плата | 179 455 | 126711 |
| отчисления с заработной платы | 13 040 | 14597 |
| налоговые платежи (выделить наиболее сущ.) | 13 889 | |
| общие и административные (выделить наиболее существенные) | 179 455 | 55591 |
| по реализации | 79 096 | |
| на выплату процентов | 62 040 | 0 |
| прочие | | 8770 |
| другие (выделить наиболее существенные) | 70 400 | 8096 |

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период

Иной существенной информации, касающейся деятельности эмитента за отчетный период нет.

Первый руководитель

Демидов А.И

Главный бухгалтер

Сарсембаева Г.М

М.П.

